
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от "fj, 0$, Л ^
город Тимашевск

О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 

в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 

услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации»

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государствен­
ной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфорт­
ным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 
(далее -  Мероприятие по обеспечению жильем молодых семей), утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. 
№ 1710, постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 
2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной про­
граммы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жиль­
ем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказа ми­
нистерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 г. № 195 «О реализации меро­
приятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Со­
действие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказа­
нию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Определить администрацию муниципального образования 
Тимашевский район в лице отдела ЖКХ, транспорта, связи администрации му­
ниципального образования Тимашевский район уполномоченным органом, от­
ветственным, за реализацию Мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей (далее -  уполномоченный орган).



2
2. Назначить ответственным лицом за реализацию Мероприятия по обес­

печению жильем молодых семей ведущего специалиста отдела ЖКХ, транспор­
та, связи администрации муниципального образования Тимашевский район
Э.В. Сабадырь.

3. У по лномоченному органу в ходе реализации Мероприятия по обеспе­
чению жильем молодых семей:

3.1. Руководствоваться правилами предоставления молодым семьям со­
циальных выплат на приобретение (строительства) жилья и их использования, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государ­
ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и ком­
фортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», приказом министерства топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 г. 
№ 195 «О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реали­
зации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обес­
печении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

3.2. Ежегодно до 20 мая года, предшествующего планируемому, произво­
дить прием заявлений от молодых семей на участие в Мероприятии по обеспе­
чению жильем молодых семей, изъявивших желание получить социальную вы­
плату в планируемом году;

3.3. Ежегодно до 1 июня года, предшествующего планируемому, форми­
ровать список молодых семей-участников Мероприятия по обеспечению жиль­
ем молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в пла­
нируемом году.

4. Признать утратившими силу постановления администрации муници­
пального образования Тимашевский район:

от 7 мая 2018 г. № 444 «О реализации основного мероприятия «Обеспе­
чение жильем молодых семей» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» на территории муниципального об­
разования Тимашевский район»;

от 11 мая 2022 г. № 680 «О внесении изменений в постановление админи­
страции муниципального образования Тимашевский район от 7 мая 2018 г. 
№ 444 «О реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых 
семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение до­
ступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации» на территории муниципального образования 
Тимашевский район».

5. Организационному отделу управления внутренней политики и кон­
троля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:



3
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Тимашевская меж­

поселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевкий район, к тексту настоя­
щего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 3, каб. 12.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Самарина А.С.

8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район


